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اقتصاد ایران با رفع تحریم ها 
چقدر رشد خواهد کرد؟

شبکه خبری »تله سور« آمریکای لاتین در گزارشی نوشت: در صورت حذف 
تحریم های »خودسرانه« ایالات متحده علیه صادرات ایران، تولید ناخالص 
داخلی این کشور می تواند ۶.۹ درصد در سال ۲۰۲۲ و ۶ درصد در سال ۲۰۲۳ 
افزایش یابد.  به گزارش تسنیم، بر اساس این گزارش، طی سال های گذشته، 
اقتصاد ایران تحت شرایطی از جمله تحریم های سه ساله دونالد ترامپ، رئیس 
جمهور سابق آمریکا، که توافق هسته ای را در سال ۲۰۱۸ رها کرد، دچار رکود 
اقتصادی شده است.پیروزی جو بایدن در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در 
سال گذشته امیدها را برای احیای برجام و رفع احتمالی تحریم های ضد ایران 
افزایش داد.با این حال، پس از شش دور گفتگو بین ایران و گروه ۱ + ۴ یعنی 
انگلیس، چین، فرانسه، روسیه و آلمان، و به طور غیرمستقیم با ایالات متحده از 
ماه آوریل در وین، چشم انداز این توافق همچنان نامشخص است.اگرچه برخی 
از سیاستمداران و منتقدان ایرانی استدلال کرده اند که تحریم ها مانع جدی 
برای اقتصاد ایران و بهبود صنعت آن نیست اما دو مطالعه رسمی در این کشور 

خلاف این موضوع را ثابت کرده است.
طبق تحقیقی که مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی در تاریخ ۱۳ 
آوریل منتشر کرد، تحت تحریم های ایالات متحده، معاملات بانکی بین المللی 
ایران محدود شده است و تجار ایرانی در امور بانکی خود با شرکای خارجی 
با موانعی روبرو شده اند.همچنین، دولت ایران در دریافت درآمدی که از 
صادرات نفت، گاز و سایر خدمات داشته، با مشکلات جدی روبرو شده است.
این مطالعه نشان داد که ایران از بهره مندی از خطوط اعتباری و سرمایه 
گذاری های خارجی محروم شده است و شرکت های بین المللی به دلیل تحریم 
ایالات متحده علیه اقتصاد ایران از بازار این کشور خارج شده و همکاری با 
شرکای ایرانی را متوقف کرده اند.در عین حال، این مطالعه نشان داد که اگر 
مذاکرات جاری در مورد احیای برجام به لغو تحریم های ایالات متحده منجر 
شود، محدودیت ها علیه صادرات نفت و فرآورده های نفتی ایران و ممنوعیت 
خرید هواپیما در جهت منافع این کشور کاهش می یابد.گزارش دیگری که 
مرکز تحقیقات اتاق بازرگانی ایران در مورد ریسک اقتصادی این کشور و پیش 
بینی های ۱۰ ساله آن منتشر کرده است، می گوید: اقتصاد ایران به دلیل کاهش 
صادرات نفت و سرمایه گذاری در پی اعمال تحریم های ثانویه ایالات متحده، 
ضعیف شده است.علاوه بر این، بر اساس این گزارش، فضای تجاری ایران از 
زمان اعمال مجدد تحریم های ترامپ در سال ۲۰۱۸ تا حدی بدتر شده است 
و وابستگی شدید این کشور به هیدروکربن ها، اقتصاد این کشور را در موقعیت 

آسیب پذیر قرار داده است.
گزارش صندوق بین المللی پول در ماه آوریل نیز نشان داد که از ۳ سال 
پیش با وضع تحریم های ثانویه علیه صادرات نفت و بخش مالی ایران، پس از 
رشد ۳.۸ درصدی در سال ۲۰۱۷ هنگامی که ایران از توافقنامه برجام و حذف 
تحریم ها بهره مند شد، رشد اقتصادی این کشور به منفی ۶ درصد در سال 
۲۰۱۸ و به منفی ۶.۸ درصد در سال ۲۰۱۹ رسید اما در سال ۲۰۲۰ با خالی 

شدن اثر تحریم ها وارد رشد مثبت شد.

معاون بانک مرکزی اعلام کرد
وجود ۱۲۰ میلیون کارت بانکی 

و ماهی ۴ میلیارد تراکنش
معاون بانک مرکزی گفت: ۲۶ مرکز نوآوری فناوری های مالی در ایران وجود 
دارد و ۸۷ درصد از موسسات مالی و اعتباری ایران دارای مرکز نوآوری مالی 
هستند. ضمن آنکه هم افزایی میان بانک ها و فین تک ها، شناخت اکوسیستم 
فین تک کشور و ارتباط با بازیگران آن در کنار حمایت از تمامی بخش های 
زیست بوم نوآورانه در کشور از مهم ترین اهداف این مراکز است.به گزارش ایسنا، 
مهران محرمیان در وبینار تخصصی »تأمین مالی نوآورانه برای پیشرفت فناورانه، 
نقش فین تک ها، ابزارهای مالی و نهادها« که توسط پژوهشکده مطالعات و 
فناوری ریاست جمهوری با همکاری دانشگاه توکای ژاپن و حضور کارشناسان و 
اساتید دانشگاه های بین المللی برگزار شد، با مروری بر رویکردهای بانک مرکزی 
در توسعه فناوری مالی گفت: در ایران ۹۲ درصد از جمعیت بالای ۱۵ سال، 
دارای حساب بانکی هستند که در این خصوص جزء کشورهای برتر هستیم. 
بخش قابل توجهی از سرویس ها به واسطه حدود ۱۲۰ میلیون کارت بانکی 
تراکنش دار انجام می شود و ماهانه حدود چهار میلیارد تراکنش محصول این 

سرویس دهی است.
وی که یکی از سخنرانان اصلی این وبینار بود با بیان اینکه سرانه پایانه های 
فروش در ایران به ازای هر ۸۰ نفر یک پایانه است، افزود: در کشور، نسبت 
اسکناس به میزان نقدینگی ۲.۳۳ درصد است که نشان از رونق و گستردگی 
پوشش خدمات پرداخت و بانکداری الکترونیک دارد.محرمیان در ادامه به 
تشریح برنامه های بانک مرکزی در حمایت از فناوری های مالی پرداخت و گفت: 
در حوزه زیرساخت ارتباطی با فناوران می توان به استقرار هاب فناوران مالی با 
هدف تسهیل ارتباط فناوران مالی با زیرساخت شبکه پرداخت الکترونیک و 
کنترل و نظارت همه جانبه بر پرداخت های کارت به کارت اشاره کرد. راه اندازی 
کیف الکترونیک پول نیز یکی دیگر از پروژه های بانک مرکزی در زمینه فناوری 
مالی است؛ تدوین مقررات کیف الکترونیک پول با هدف افزایش تنوع ابزارهای 
پرداخت و فراهم ساختن امکان حضور بازیگران جدید در این خصوص انجام  

شده و ادامه مراحل نیز در حال تکمیل است.
این مقام مسئول بانک مرکزی در ادامه سخنانش به موضوع »نئوبانک« 
پرداخت و گفت: تدوین مقررات در زمینه نئوبانک ها با هدف زمینه سازی ظهور 
آن ها به همراه زمینه سازی یکپارچه سازی خدمات بانکی با سایر حوزه ها نیز 
در دستور کار بانک مرکزی قرار دارد.محرمیان در زمینه »بانکداری باز« و 
تلاش های انجام شده برای پیاده سازی آن در ایران گفت:  تدوین راهبرد در زمینه 
پلتفرم های بانکداری باز برای تسهیل استفاده فناوران مالی از خدمات شبکه 
بانکی و امکان یکپارچه سازی خدمات بانکی با سایر پلتفرم ها در خصوص این 
نسل از بانکداری مورد توجه جدی سیاست گذار پولی قرار دارد.محرمیان به 
پروژه »سند باکس« نیز به عنوان یکی از برنامه های بانک مرکزی در زمینه 
فناوری های مالی اشاره کرد و ادامه داد: ایجاد محیط سند باکس برای شناسایی 
سریع تر مخاطرات فناوران مالی و تسهیل صدور مجوزها به عنوان اولویت در 
دستور کار بانک مرکزی قرار دارد.معاون فناوری های نوین بانک مرکزی در 
خصوص مراکز نوآوری ایران در حوزه ی پولی و بانکی گفت: ۲۶ مرکز نوآوری در 
ایران وجود دارد و حدود ۸۷ درصد از مؤسسات مالی ایران دارای مراکز نوآوری 
هستند.محرمیان در پایان تأکید کرد: ارائه زیرساخت های فنی و API های 
مناسب برای ایجاد ارتباط بین بانک ها و استارت آپ های حوزه فین تک، دسترسی 
به بازار و جلب اعتماد مشتریان، امکان سرمایه گذاری ، فرآیند مشاوره و انتقال 
تجربه به استارت آپ ها و کمک به استارت آپ های فین تک در بحث رگلاتوری از 

مهم ترین خدمات مراکز نوآوری ایران در حوزه پولی و بانکی است.

قیمت نفت خام کاهش یافت
قیمت نفت خام که به دنبال بی نتیجه ماندن اجلاس اوپک پلاس تا بالاترین 
سطح خود در ۶ سال اخیر جهش کرده بود، در پایان معاملات سه شنبه شب 
با از دست دادن همه سود خود، بیش از ۳ درصد کاهش یافت.به گزارش 
خبرنگار مهر به نقل از سی ان بی سی، قیمت نفت خام که به دنبال بی نتیجه 
ماندن اجلاس اوپک پلاس تا بالاترین سطح خود در ۶ سال اخیر جهش کرده 
بود، در پایان معاملات سه شنبه با از دست دادن همه سود خود با سقوط 
سنگین ۳ درصدی به کار خود پایان داد.قیمت نفت خام در معاملات امروز، 
چهارشنبه بدون تغییر نسبت به قیمت بسته شده دیشب باقی ماند.آن چه باعث 
شد قیمت ها تا این حد سقوط کنند نگرانی از این بود که با نبود توافق کاهش 
تولید هر کدام از تولیدکنندگان بزرگ نفت تلاش خواهند کرد برای به دست 

آوردن سهم بیشتری از بازار، تولید خود را افزایش دهند.
شاخص برنت، بنچ مارک بین المللی قیمت نفت، که در معاملات سه شنبه 
شب ابتدا به بالای ۷۷ دلار رسید و رکورد ۶ ساله زد و سپس با سقوطی ۳.۴ 
درصدی به کار خود پایان داده بود، تا ساعت ۹:۵۲ صبح چهارشنبه به وقت 
تهران ۰.۰۵ درصد رشد کرد و به ۷۴.۵۷ دلار رسید.قیمت پیش خرید هر بشکه 
نفت خام نیمه سنگین تگزاس غرب آمریکا، دابلیوتی آی، هم تا این لحظه با 
۰.۱۵ درصد رشد به ۷۳.۴۹ دلار بازگشت. این شاخص در معاملات دیشب تا 
۷۶.۹۷ دلار هم بالا رفته بود که بالاترین سطح از نوامبر ۲۰۱۴ تا کنون است. 
دابلیوتی آی معاملات دیشب را با سقوط ۲ درصدی به پایان رسانده بود.به گفته 
منابع آگاه اختلاف بین عربستان سعودی و امارات متحده عربی مهمترین عامل 

به نتیجه نرسیدن اجلاس اوپک پلاس بوده است.

گزارش

خبر

بازار انرژی

مدیرکل امور بندری سازمان بنادر و دریانوردی با اشاره 
به دپوی ۴.۵ میلیون تنی کالای اساسی در بنادر کشور 
گفت: یک میلیون تن کالای اساسی ترخیص شده و آماده 
حمل است اما کامیون داران مراجعه نمی کنند.به گزارش 
خبرنگار مهر، به دلیل رسوب کالاهای اساسی در بنادر و 
گمرکات کشور و عدم اقبال کامیون داران به حضور در بندر 
امام خمینی )ره( برای بارگیری و حمل کالاهای اساسی، 
طی روزهای اخیر کمیسیون کشاورزی مجلس جلسه ای با 
رئیس کل گمرک ایران )دستگاه متولی ترخیص کالاهای 
اساسی( رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای 
و مدیران عامل شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران و 
سازمان بنادر و دریانوردی )معاونان وزیر راه و شهرسازی به 
عنوان دستگاه های متولی تخلیه، بارگیری و حمل داخلی 
کالاهای اساسی( و مدیران عامل شرکت های بازرگانی 
دولتی و پشتیبانی امور دام )به عنوان اصلی ترین صاحبان 
کالاهای اساسی وارد شده در بنادر( برگزار کرد.در این 
نشست با اشاره به مصوبه یک ماه گذشته ستاد تنظیم 
بازار در خصوص ترخیص ۹۰ درصدی کالا از گمرک قبل 
از اظهار، مقرر شد هم برای تسریع در ترخیص کالاهای 
اساسی و هم افزایش سهم ریل از حمل بار به جای حمل 
و نقل جاده ای، بخشی از کالاهای اساسی دپو شده در 
انبارهای بنادر و گمرکات با ریل به داخل کشور حمل 
شوند.همچنین سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای 
مأمور شد تا تسهیلات ویژه ای در اختیار رانندگان و 
کامیون داران گذاشته شود تا رغبت بیشتری به حضور در 
بندر امام خمینی )ره( و بارگیری کالاهای اساسی به سمت 

مقاصد مخالف داشته باشند.
گرمای شدید خوزستان

 تردد کامیون ها را کاهش داد
گفته می شود در سال جاری به دلیل کاهش تولید 
کالاهای اساسی در داخل در پی خشکسالی سال آبی 
جاری و همچنین شیوع کرونا، واردات کالاهای اساسی از 
نظر حجم و وزن، رشد بیشتری داشته است؛ اما به دلیل 
گرمای بی سابقه هوا در خوزستان، تعداد کامیون هایی که 
در هر روز وارد بندر امام خمینی )ره( می شوند، نسبت به 
سال گذشته بین ۴۰ تا ۵۰ درصد کاهش یافته است.از 
جمله حوزه هایی که به دلیل مشکلات حوزه حمل، دچار 
اختلال شده، صنعت دام و طیور است. به عنوان نمونه، 
مجید محسنیان، رئیس هیأت مدیره کانون سراسری مرغ 
تخم گذار ایران اوایل تیرماه با انتقاد از مشکلات ایجاد 
شده در حمل نهاده های دامی، به خبرنگار مهر گفته 
بود: حواله های تحویل کنجاله سویا و ذرت طبق برنامه و 
سهمیه بندی از بازارگاه صادر و وجه آن با تمام مشکلات 
نقدینگی حتی دو هفته قبل از صدور حواله در سامانه 

مذکور واریز می شود اما مشکلات حمل و نقل از بنادر 
جنوبی به مقصد استان ها بسیار جدی است.به گفته وی، 
با اینکه مرغداران به ناچار، درخواست غیر قانونی رانندگان 
کامیون ها که تا ۵۰۰ تومان به ازای هر کیلو حمل نهاده 
مطالبه می کنند را می پذیرند ولی کمبود کامیون و تریلر 
و یا عدم تمایل رانندگان به فعالیت در این حوزه به یک 

معضل تبدیل شده است.
عضو هیأت مدیره اتحادیه واردکنندگان نهاده های دام 
و طیور ایران هم در گفتگو با خبرنگار مهر مشکل حمل 
کالاهای اساسی را ناشی از عدم هماهنگی بین دستگاه ها 
عنوان کرده و گفته بود: بخشی از تبعات ناهماهنگی ها 
و به ویژه کندی در فرآیند تأمین کالاهای اساسی به 
واردکنندگان نهاده های دامی تحمیل و موجب می شود 
اقلامی که به بنادر و گمرکات رسیده اند به رغم تمامی تلاش 
مسئولان گمرک و واردکنندگان امکان ترخیص پیدا 
نکنند.نهاوندی بار دیگر ۱۱ تیر ماه با بیان اینکه کندی 
در فرآیند تأمین کامیون، موجب تشدید تأخیر در بارگیری 
و تخلیه کالاهای اساسی از بنادر شده، گفته بود: موضوع 
کمبود کامیون برای تخلیه نهاده های دامی در حال حاضر 
از عوامل اصلی تأخیر در بارگیری نهاده ها محسوب 
می گردد.بابک طالبی، معاون حمل و نقل سازمان راهداری 
و حمل و نقل جاده ای نیز اوایل خردادماه و همزمان با 

آغاز مشکل کمبود کامیون در بندر امام خمینی )ره( در 
گفتگو با خبرنگار مهر از حمل ۸۰ میلیون تن کالا در 
جاده های کشور خبر داده و گفته بود از این میزان حمل، 
صرفاً ۳ میلیون تن آن کالای اساسی بوده که نشان دهنده 
عدم تمایل کامیون داران به مراجعه به بنادر برای حمل 
کالاهای اساسی به دلیل تأخیر در پرداخت کرایه حمل 
از سوی شرکت های پشتیبانی امور دام و بازرگانی دولتی 
است.وی بار دیگر دهم تیرماه به خبرنگار مهر از حل نشدن 
مشکل تأخیر در پرداخت کرایه حمل کالاهای اساسی به 
کامیون داران انتقاد کرده و گفته بود: وقتی رانندگان حمل 
و نقل جاده ای ما در گرمای بالای ۵۰ درجه به بندر امام 
خمینی )ره( می روند و ۱۰ تا ۱۴ ساعت در کامیونی که 
کولر ندارد، معطل می شوند حال آنکه کارمندان همان بندر 
حاضر نیستند ۵ دقیقه در آن گرما زیر آفتاب بمانند، با چه 
منطقی باید آنها را اجبار کنیم که برای جذب بار به بندر 
امام )ره( بروند؟اینک، خبرنگار مهر در پیگیری موضوع، 
به سراغ روانبخش بهزادیان، مدیرکل امور بندری سازمان 

بنادر و دریانوردی رفته است.
وی درباره آخرین وضعیت کالاهای اساسی در بنادر 
کشور گفت: تا پایان ۱۲ تیرماه سال جاری میزان 
کالاهای اساسی در ۱۱ بندر امیرآباد، نوشهر، انزلی، امام 
خمینی )ره(، شهید رجایی، چابهار، آستارا، فریدونکنار، 

لنگه، شهید باهنر، خرمشهر، معادل ۴ میلیون و ۵۶۵ 
هزار و ۱۳۷ تن است.وی ادامه داد: کالاهای اساسی شامل 
گندم، ذرت، جو، سویا، برنج، شکر، روغن خام و دانه های 

روغنی می شود.
۶۵ درصد کالاهای اساسی در بندر امام

مدیرکل امور بندری سازمان بنادر و دریانوردی افزود: 
بیشترین میزان کالاهای اساسی وارداتی در کشور به بندر 
امام خمینی )ره( با ۳ میلیون و ۳۶۹ هزار تنُ اختصاص 
دارد که معادل ۶۴.۵ درصد کل کالاهای اساسی وارداتی 
است و ۳۵.۵ درصد مابقی کالاهای اساسی در ۱۰ بندر 
دیگر کشور دپو شده است؛ بنادر امیرآباد با ۳۷۵ هزار و 
۵۱۲ تن، شهید رجایی با ۲۶۸ هزار و ۲۵۹ تن و نوشهر 
با ۲۰۶ هزار و ۲۵۶ تن در رتبه های بعدی قرار دارند.وی 
درباره تأثیر دستور ستاد تنظیم بازار در خصوص صدور 
مجوز ترخیص ۹۰ درصدی به صاحبان کالا تصریح کرد: 
یک ماه از روند اجرایی این مصوبه می گذرد حدود ۱۵ 
درصد افزایش خروج کالا داشتیم؛ اما از سوی دیگر ورودی 

کالاهای اساسی هم افزایش داشته است.
بهزادیان یادآور شد: تا پیش از مصوبه ستاد تنظیم بازار 
مبنی بر ترخیص ۹۰ درصدی کالا قبل از اظهار گمرکی 
آن، ۶ میلیون تن کالای اساسی در بنادر دپو شده بود 
اما علی رغم افزایش حجم ورودی کالاهای اساسی، به 
دلیل اجرای مصوبه ستاد تنظیم بازار، ۱.۵ میلیون تن از 
کالاهای اساسی دپو شده در انبارهای بندری کاسته شد و 
حجم کالاهای دپو شده به ۴.۵ میلیون تن رسید.این مقام 
مسئول در سازمان بنادر و دریانوردی تأکید کرد: در حال 
حاضر یک میلیون تن کالای اساسی در بندر امام خمینی 
)ره( ترخیص شده و آماده حمل به داخل کشور است.وی 
درباره علت عدم رغبت رانندگان به عدم حضور در بندر 
امام خمینی )ره( گفت: اصلی ترین دلیل آن شرایط گرمای 
هوای بندر امام و آب و هوای این منطقه است؛ دلیل دوم 
این است که بنادر هرمزگان و سیستان و بلوچستان با 
وضعیت قرمز کرونایی مواجهند و رانندگان به این دو 
بندر نمی روند؛ دلیل سوم هم این است که فصل برداشت 
محصولات در داخل استان هاست و رانندگان حاضر به 

خروج از استان های محل اقامت خود نیستند. 
نرخ کرایه، علت چهارم عدم تمایل رانندگان است.

مدیرکل امور بندری سازمان بنادر و دریانوردی درباره 
احتمال فاسد شدن کالاهای اساسی دپو شده در انبارهای 
بنادر گفت: متوسط ماندگاری کالای اساسی در بنادر، ۶۵ 
روز است؛ اما شرایط آب و هوایی یا نوع کالا در فاسد شدن 
آن مؤثر است؛ مثلًا کنجاله سویا به شکلی است که اگر 
در شرایط نگهداری مناسب نباشد، با درجه حرارت بالا 

بندری، دچار خودسوزی می شود و از بین می رود.

آخرین وضعیت دپوی کالای اساسی در بنادر

کالا آماده بارگیری است، کامیون برای حمل نیست

علی رغم دستور وزیر نیرو به مدیران صنعت برق مبنی بر اینکه هیچگونه 
خاموشی غیرمنطبق با جداول منتشر شده صورت نگیرد دیروز هم شاهد 
خاموشی های چند ساعته در نقاط مختلف کشور و غیرمنطبق با جداول 
منتشره هستیم.به گزارش ایسنا، خاموشی های پراکنده و غیربرنامه ریزی شده در 
کشور مشکلات زیادی را به وجود آورده و متاسفانه در این مدت حتی تحمیل 
خاموشی ها از سوی ارگانهای مربوطه مطابق زمان بندی که اعلام می کنند پیش 
نرفته، شنیده های ایسنا حاکی از این است که حتی در برخی مناطق بیش از 
پنج ساعت خاموشی بر مشترکان تحمیل می شود.این در حالی است که رضا 
اردکانیان - وزیر نیرو - در آخرین صحبت های خود صراحتا اعلام کرد که از این 
پس، به جز موارد اضطراری، اعمال خاموشی به مردم، بدون برنامه پذیرفتنی 
نیست و مدیران عامل شرکت های توزیع باید به صورت دقیق و منظم برای 
اجرای آن نظارت کامل داشته باشند.وی با تاکید براینکه نهایت تلاش باید برای 
جلوگیری از بروز خاموشی در بخش خانگی بکار بسته شود، اظهار کرد: در این 
روزهای کرونایی اهمیت استمرار تامین برق بیمارستان ها و مراکز حساس و حتی 
خانه های مردم بسیار مهم و خط قرمز ما است. شرکت های توزیع برق در سراسر 
کشور موظف هستند با دقت کافی جداول احتمالی خاموشی را منتشر و به 
صورت گسترده در رسانه ملی و کانال های ارتباطی با مردم منتشر کنند.اینطور 
به نظر می رسد که حتی خط قرمز وزیر نیرو هم رد شده و روال خاموشی ها 
همچنان بی برنامه ادامه دارد، موضوعی که طبق گفته کارشناسان چندان 
منطقی نیست و وزارت نیرو باید نسبت به آن پاسخگو باشد.در این میان یکی از 
مشکلات اعمال خاموشی  بروز خسارات در تجهیزت برقی است که مشترکین 
خانگی می توانند با مراجعه به سامانه bime.tavanir.org.ir خسارات را اعلام 
کنند شرکت توانیر طبق قرارداد منعقد شده با شرکت بیمه خسارات ناشی از 
خاموشی ها را به مشترکین پرداخت خواهد کرد.هزینه پرداختی به مشترکین از 

بخشی از بهای برقی است که از قبوض مشترکین دریافت می شود، عبدالامیر 
یاقوتی - مدیرکل امور مشتریان شرکت توانیر در این باره گفت: برق به تنهایی 
سبب سوختن تجهیزات نمی شود، اما در کاهش طول عمر آن تاثیرگذار است، 
اگر در مواردی اعمال این خاموشی ها سبب خسارات به وسایل شود بیمه توانیر 

هزینه آن را پرداخت خواهد کرد.هرچند که تحمیل خاموشی خسارات جبران 
ناپذیری را نیز به دنبال خواهد داشت اما کوچکترین خواسته مردم دانستن زمان 
اعمال خاموشی و برنامه ریزی برای آن است که وزارت نیرو باید در مورد این 

مساله به طور جد پاسخگو باشد. 

خاموشی های بی برنامه ادامه دارد

دستور وزیر هم فایده نداشت

سخنگوی انجمن صنعت تایر کشور گفت: توزیع 
لاستیک با ارزهای ۴۲۰۰ تومانی، نیمایی و تولید 
داخلی موجب چند نرخی شدن و آشفتگی بازار شده 
است.مصطفی تنها در گفت و گو با خبرنگار مهر در 
مورد علت چند نرخی شدن تایر در بازار، اظهار داشت: 
از اواخر سال ۹۸ برای واردات تایر توسط تولیدکنندگان 
به صنعت تایر کشور ارز تخصیص داده نشد و از اول 
سال ۹۹ به صنعت تایر اعلام شد که به علت مشکلات 
ارزی، این کالا از اولویت ارزی خارج شده و دیگر ارز 
۴۲۰۰ تومانی برای واردات آن تخصیص داده نمی شود 
و ارز نیمایی جای آن را می گیرد.سخنگوی انجمن 
صنعت تایر کشور افزود: تا ابتدای خرداد سال ۹۹ به 
صنعت تایر فرصت داده شد که اگر محموله ای با همان 
ارز ۴۲۰۰ تومانی دارد، از گمرک ترخیص کند و از 
آن زمان به بعد چنانچه کالایی وارد می شد باید ما 
به التفاوت ارزی )از ارز ۴۲۰۰ تومانی تا ارز نیمایی( 
برای ترخیص به گمرک پرداخت می شد.وی ادامه داد: 
با این حال در بخش واردات به چند شرکت که هنوز 
ارز ۴۲۰۰ تومانی داشتند مهلت بیشتری داده شد 
تا بتوانند کالایی را که هنوز خریداری نکرده بودند 
خریداری کرده و وارد کنند، یعنی ارز به آن ها تخصیص 
داده شد، اما تایری وارد نکرده بودند و به آن ها تا اواخر 
سال ۹۹ اجازه دادند تا بتوانند تایر وارد کشور کرده 
و بر مبنای دلار ۴,۲۰۰ تومانی به بازار عرضه کنند 
منتهی با این شرط که محموله وارداتی باید با ثبت 

در سامانه جامع تجارت و نظارت ستاد تنظیم بازار 
توزیع شود.تنها با بیان اینکه در نهایت این شرکت ها 
تا اواخر سال گذشته اقدام به واردات و ترخیص تایر 
کردند و در سامانه هم ثبت شد، گفت: پس از ترخیص 
محموله های مذکور، تایرها بر اساس ارز ۴۲۰۰ تومانی 
در بازار توزیع شدند که در نهایت منجر به این شد که 
تایر در بازار چند نرخی شود.سخنگوی انجمن صنعت 
تایر تصریح کرد: در واقع از یک طرف تایرهایی در 
بازار وجود دارد که با نرخ ۴۲۰۰ تومانی وارد شده 
و هنوز جذب بازار نشده و تمام آن ها به فروش نرفته 
اند و تعدادی تایر هم از سوی برخی از واردکنندگان 
با ارز نیمایی وارد شده که بر مبنای ارز نیمایی قیمت 
گذاری و در بازار عرضه می شود؛ این واردکنندگان 
قطعاً نمی توانند تایری که با ارز نیمایی که حدود ۲۱ 
هزار تومان است وارد می کنند را با مبنای دلار ۴۲۰۰ 
تومانی در بازار عرضه کنند. همچنین تعدادی تایر هم 
جزو تولیدات داخلی است که مواد اولیه آن ها با ارز 
نیمایی وارد شده و با سبک و سیاقی که در داخل 
قیمت گذاری شده به فروش می رسد.وی اظهار داشت: 
به تدریج با جذب تایرهایی که با ارز ۴۲۰۰ تومانی وارد 
شده اند، مشکل چند نرخی بودن تا حدودی برطرف 
می شود. البته ممکن است برطرف هم نشود، چرا که 
کالاهای وارداتی یک نرخ دارد و تایرهای تولید داخل 
نرخ دیگری دارد، اما ممکن است، چند نرخی بودن 

تایرهای باری اتوبوسی وضعیت بهتری یابد.

مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای 
حمل ونقل کشور گفت: پیشنهادی برای راه اندازی 
صندوقی با اعتبار ۲۰۰ میلیارد تومانی برای 
الکترونیکی کردن عوارض آزادراهی داده ایم که اگر 
این اتفاق بیافتد، مسلما سرمایه گذاران آزادراه های 
کشور از این طرح استقبال می کنند.خیراله خادمی در 
گفت وگو با ایسنا در این باره اظهار کرد: آنچه در وهله 
نخست در زمینه عوارض الکترونیکی اهمیت دارد 
این است که سرمایه گذاران آزادراه های خصوصی 
بتوانند به درآمدشان و هزینه ای که صرف کرده اند 
برسند و برای اینکه بتوانند به آن برسند، مردمی که 
از آزادراه استفاده می کنند باید همکاری کنند و 
عوارض را به صورت الکترونیکی پرداخت کنند و 
اگر این اتفاق بیافتد سرمایه گذاران اعتماد بیشتری 
به این طرح خواهند کرد.وی افزود: الکترونیکی 
شدن عوارض آزادراهی ویژگی های بسیاری دارد 
که می توان به صرفه جویی در بسیاری از هزینه های 
جاری و کنونی شرکت های آزادراهی اشاره کرد و به 
غیر از آن جلوگیری از توقف مردم در ایستگاه های 
عوارضی، شناسایی شدن همه خودروها و جلوگیری 
از فرار ماشین، پیشگیری از بروز ترافیک در محورهای 
آزادراهی و... از دیگر مزایای الکترونیکی شدن عوارض 
آزادراهی است. به همین دلیل شرکت ساخت و توسعه 
زیربناهای حمل ونقل به جهت وظیفه مندی و هم 
سرمایه گذاران آزادراه های بخش خصوصی راغب به 

اجرای این طرح هستند اما مشکلی که وجود دارد این 
است که مردم از پرداخت الکترونیکی عوارض آزادراهی 
استقبال نمی کنند.مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه 
زیربناهای حمل ونقل کشور ادامه داد: در وهله نخست 
میزان همکاری مردم و پرداخت عوارض به صورت 
الکترونیکی حدود ۴۰ درصد بود که پس از گذشت 
مدتی به حدود ۵۳ درصد رسید. این عدم استقبال 
مردم از پرداخت عوارض الکترونیکی برای سرمایه 
گذاران سخت بود چرا که آن ها باید بخشی از این 
درآمد را برای ایمنی و نگهداری استفاده می کردند و 
به بخشی دیگر از آن به به عنوان بازگشت سرمایه 
نگاه می کردند و با استقبال ۵۰ درصدی مردم عملا 
ایمنی و نگهداری آن محور هم به مشکل برخورد 
می کرد.خادمی گفت: پس از گذشت مدتی، وزیر راه 
و شهرسازی با پلیس تفاهم نامه ای تبادل کردند که 
در همین راستا با همکاری خوب پلیس موفق شدیم 
تا دوربین های آزادراه ها را به راهنمایی و رانندگی 
کشور متصل کنیم و در پی این تفاهم پیامک عوارض 
آزادراه ها از طریق پلیس برای مردم ارسال می شد. 
این اتفاق سبب شد تا استقبال مردم بیشتر شود و به 
حدود ۶۵ تا ۷۰ درصد برسد اما برخی از رانندگان با 
وجود ارسال پیامک از سوی پلیس باز هم عوارض خود 
را پرداخت نکرده اند. بنابراین بازستاندن این عوارض از 
سوی پلیس مشمول مرور زمان می شود و این مسئله 

برای سرمایه گذاران مشکل ایجاد می کند.

پیشنهاد صندوقی برای الکترونیکی شدن عوارض آزادراهیعلت چند نرخی بودن تایر در بازار
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